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31. ZASADY OGÓLNE – CO WCHODZI,  
A CZEGO NIE WLICZAMY DO PODSTAWY OPODATKOWANIA

listopad 2014 r.

Podstawa opodatkowania VAT 2014 
– zasady ustalania a06574e7-2fa9-4e11-8834-95880e61aed5

Gdy podatnik stwierdzi, że dokonana przez niego dostawa towarów lub 
wykonane albo nabyte usługi podlegają u niego opodatkowaniu VAT, 
musi przystąpić do ustalenia podstawy opodatkowania. Ostatnie zmia-
ny przepisów nie ułatwiają tego zadania. 

1. �Zasady ogólne – co wchodzi, a czego nie wliczamy  
do podstawy opodatkowania

1.1. Opłaty wliczane do podstawy opodatkowania
Definicja podstawy opodatkowania została określona w art. 29a ust. 1 ustawy o VAT. We-

dług niej do podstawy opodatkowania zaliczamy wszystko, co stanowi zapłatę, którą doko-
nujący dostawy towarów lub usługodawca otrzymał lub ma otrzymać z tytułu sprzedaży od 
nabywcy, usługobiorcy lub osoby trzeciej, włącznie z otrzymanymi dotacjami, subwencjami 
i innymi dopłatami o podobnym charakterze, mającymi bezpośredni wpływ na cenę towarów 
dostarczanych lub usług świadczonych przez podatnika.

Jednocześnie wprost zostało określone, co obejmuje, a czego nie obejmuje podstawa 
opodatkowania w VAT.

Lp.

Elementy, 
które wliczamy 
do podstawy 

opodatkowania

Elementy, których 
nie wliczamy 
do podstawy 

opodatkowania

Uwagi

1 2 3 4

1. Podatki, cła, opła-
ty i inne należności 
o podobnym charak-
terze

Podatek od towarów 
i usług

Do podstawy opodatkowania wlicza-
my zapłacony za granicą podatek, 
akcyzę. Natomiast podstawę opodat-
kowania pomniejszamy o polski VAT. 
Jest to kwota netto.
W piśmie Dyrektora Izby Skarbowej 
w Poznaniu z 7 maja 2014 r. (sygn. 
ILPP4/443-63/14-3/ISN) czytamy:

MF
W obowiązującym stanie 
prawnym podstawą opodat-
kowania wewnątrzwspólno-

towego nabycia samochodu jest 
wszystko, co stanowi zapłatę, którą 
dokonujący dostawy towarów otrzy-


